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Horizon Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar

{Gjithe vierat ne Leke)

Py 31 Dhjetor 31 Dhjetor
AKTIVET Shenime Vii 2016 Vit 2015

Aktiveve Afatshkurtra

Mijete Monetare 3 29,059,709 29,327,673
Te drejta te arketueshme 54,016,779 44,047,203
1. Ny aktivited 1 shfrytezimit 4 50,691,924 41,301,730
2. Te teta 4 3,121,509 731,007
3, Tatim fitimi 1 parapagoar 3 203,347 2014467
Inventaret: 45,521,626 40,667,382
loi::ii Esﬁz dhe matetiale te 51,635 40,980
2. Mallra 45,469,991 40,626,402
Shpenzime te shtyra G 3,114,423 2,278,040
:':“:;z:l:::;:hme nga te ardhurat ¢ 6 _ 514,864
Aktive Totale Afatshkurtra 131,712,538 116,835,163
Aktive Afatgjata

Alktive Financiare:

1, Tiruj te tjere te huadhenies 7 2,418 500 &
Aktive Materiale

1. Te tjera instalime dhe pajisje 8 3,701,377 2985640
2. Impjante dhe makinesi & 2,147.319 672,703
Aktive Jomateriale

o s o e,

Aktive Totale Afatgjata 9,074,804 3,658,343
AKTIVE TOTALE 140,787,342 120,493,506




Horizon Shpk

DETYRIME DHE KAPITALIL
Detyrime Afatshkurtra:
1. Arketime ne avance per porosi

2. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
3. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
siguritmeve shogerore

4. Te pagueshme per detyrimet tatimore
5, Te tjera te pagueshme (Divident)

Te Ardhura te Shiyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshlkurtra

Detyrime Afatgjata:
Te Pagueshme per Shpenzime te
konstatuara

Grande
Totali i Detyrimeve Afatgjata

DETYRIME TOTALE
Kapitali dhe Rezervar
Kapitali i Menshkruar

1. Rezerva ligjore

Fitimi i pashperndare
Fitimi i vitit

TOTALI I KAPITALIT

TOTALI 1| DETYRIMEVE DHE
EAPITALIT

10
11

14

599,931 10.0060)
13,786,935 10,711,085
440,955 300,928
2908016 2.433.400
60,410,238 -
3,282,620 2,135,787
125363 i
#1,554,058 15,591,201
34,018,706 33,281,437
34,018,706 33,281,437
115,572,765 48,872,638
500,000 500,000
50,000 50,000

g 48,316,365
24664577 22 754,503
25,214,577 71,620,868
140,787,342 120,493,506

Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese jane firmosur dhe miratuar me 31 Mars 2017 nga:

HOR1 7

N

wWiri 1 -'.j,:l
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ALBA

Nid
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Glediana Nakuci



Horizon Shpk
Shenimet e pasgqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

{Giithe vierar ne Leke)
Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjeror 2015
Te ardhurat te shfryrezimit 15 82 959 588 118454371
Te ardhura te tjera 305,300 -
Te ardhurat nga grantet 2.436,366 6,999 801
Shpenzime per materiale " (20,086,828) (60,676,622)
Shpenzime per konsulenca (6,158,591) (7,319,951)
Shpenzime personcl 17 (18,067,123) (16,785,333)
1. Paga dhe shperblime (16,040,020) (14,862,639)
2. Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetesore (2,027,103) {1,922 694)
Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 18 (10,244 484) (11,308,256}
Provizion per shpenzime tatimore (125,363}
Amortizimi i aktiveve afatgjata matenale - (1,349,665) (922 961)
Rezultati nga veprimearite shfryiezuese 29,669,200 28,441,049
Te ardhura/ (shpenzime) financiare (507,515) {1,570,557)
Fitimi para tatimit 20,161,685 26,870,512
Shpenzimi i tatimi mbi fitimin 19 (4,497,108} (4,116,008
Fitimi i vitit 24,664,577 22,754,503

Te ardhura te tjera gjithépérfshirése per vitin - =

Totali i te ardhurave gjithepetfshirese per vitin 24,664,577 22,754,503




Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{Glithe vierar ne Leke)

Shenime 2016 __ 2015

Flukse e mjeteve monetare nga/perdorur ne

aktivitetin e shfrytezimit:

Fitim /Humbja ¢ vitit 29,161,685 26,870,512

Rregullime per shpenzimet jomonetare: =

Shpenzime financiare jomonetare =

Shpenwime per ratimin mbi fitimin jomonetare -

Zhvleresimi 1 akoveve afatgjata materiale 1,349,665 922,961

Provision 125,363 (2,464)

Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para ndryshimeve

ne kapiralin punues 30,636,713 27,791,009

Ndryshimet ne aktiver dhe detyrmet e shfrytezimir:

Rence/ (rritse) ne te drejtat ¢ arketseshme dbe e fera (12,102,182) (4,538,268)

Renie (rigie) ne inventar (4,854,244) 6,581,131

Rene/ frritpe) ¢ loparive e paguerbme 65,280 223 (20.883,114)

Tatim fitimi i paguar (2,685,988) (1,131,584

Mijete monetare neto nga/ perdorur veprimtarite ¢

shfrytezimit 76,283,521 (1,180,826)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne

aktivitetin e investimit =

Kredi nga aksionen

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (3,799,38T) (B83,603)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e

investimit (3,799,387) (B83,603)

Flukse e mjeteve monetare nga/perdorur ne

aktivitetin e financimit:

Fagesa ¢ huave {2,418,500) -
[

Viti i mbyllur 31 Dhjetor

/



Horizon Shpk

Shenimet e pasgyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Dividende te paguar

(Grante te marra

Mijete monetare neto nga,/ perdorur ne aktivitetin e
financimit

Rritja/ (renie) neto ne mjetet monetare dhe
ekuivalente te mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekurvalente te mjéeteve monetare ne
1 Janar 2016

Mijete monetare dhe ekuivalente te mijeteve
monetare ne 31 Dhjetor 2016

(71,070,868) :
737,269 (818,224)
(72,752,099) (818,224)
(267,965) (2,882,653)
29,327,673 32,210,327
29,059,709 29,327,673




liorizon Shpk

Shenimet e pasqgyrave financiare
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

{(Gjithe vierar ne Leke)

Kapitali
themeltar

Fitimi 1

Rieserv pashperndare

ligjore

Fitimi

1 vitit

Taotali

Pozicioni financiar me 01 Janar 2015 500,000

Te ardhurat totale gjithépérfshirse te
vitit:

Fapitali themeltar

Fitimi i witit

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitil

50,000 26,018,873

22,754,503

48,866,365

22754 503

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per vitit -

22,754,503

22,754,503

Transaksione per pronaret e njésisé
ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Dividende te shperndare

Taotali i transaksioneve per pronaret e
njésisé ekonomike -

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2014 500,000

50,000 26,018,873

22,297,492

48,866,365

Transaksione per pronaret e njésisé
ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Riklasifilom

Dividende te shpemdare -
Totali 1 transaksioneve per pronaret ¢

njésisé

ekonomike

22297492

5 22,297 492

(22,297 ,492)

{22,297 492)

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 500,000

50,000 48,516,365

22,754,503

71,620,868

Pozicioni financiar me 01 Janar 2016
Te ardhurat totale pjithépérfshirése te
vitit:

Kapitali themeltar

Fitimi 1 vitit
Te ardhurat totale githepérfshirése re vine 2016

24 664577

24,664,577

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per vitit =

24,664,577

24,664,577

Transaksione per pronaret e njésisé
ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Dividende te shperndare

(71070,868)

(71,070,868)

Totali i transaksioneve per pronaret e
njésisé ekonomike =

- (71070868)

(71,070,868)

b




lorizon Shpk
Shenimet e pasqgyrave financiare
Per ushtrimin e mbhyllur me 31 Dhjetor 2016

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 500,000 50,000 - 24,664,577 25,214,578

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogena “Honzon™ Shpk. (me poshte “Shoqgera”) eshte knjuar s shogerd me perglegiesi te kufizuar ne dute
23./09 /2005,

Objekt kryesor 1 veprimtanse se shoqerse perfshin veprimtan ne fushen e teknologjise, duke ofruar krijimin dhe
integrimin te sistemeve te informacionit per shoger dhe individe, import, eksport si dhe shitje te pajisjeve
informatike, produkteve hardware dhe software dhe programe ne tregun vendas dhe ate te huaj,

Me 31 Dhjetor 2016 shogeria kishte 15 te punesoar (31 Dhjetor 2015 : 13 punonjes). Adresa e shogerse eshte
rruga Nijesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Ismail Qemali, Pallag Nr. 27, Kad 4, Hyha MNr. 19, Tirane. Shogena eshie
regjistroar 81 tanmpagucs ne rrethin e Tiranes me NIPT K52225004V,

Pasgyrat financiare te shogense per ushtimin ¢ mbyllur me 31 Dhjeior 2015 jane miratuar nga Administration 1
shogerse me 31 Mars 2015,

2. PEEMBLEDHJE E POLITIEAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes sc pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur, ne te githe aspektet matedale, ne perputhje me Standartet Kombetare te
Konmbilitetit (SKK), te cilat perbchen nga rregullat dhe interpretimet ne perputhje me Ligin ne.9228 date
29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

TPasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar
ne Lek Shgiptare (LEK), ge eshte monedha raporiuese e shogerise.

b. Akuvet afatgjata materiale dhe jomateriale

(1) Njohja dbe matja

TE mitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke #britur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar,
Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejipérdrejt me blenen e akuvit. Kostoja e aktveve (€ veté-ndértuara
pérfshin koston & materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto fetér & idhur drejipérdrejt me sjelljen e akowvit ng
giéndje pune pér géllimin e synuar (& pérdorimir, si dhe kostot e cmonomirt, heqgjes sé pjeseve dhe sjelljes si né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t€ béra gjaté ndértimat
kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring perkatése t& aktivit kur pérfundon ndertimi
tij, nga kur aplikohet amortzimi pérkatés sipas kategorsé,

N mstet kur pjesé 1€ njé aktvi afatgjaté material kané jetégiatési 1€ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra 1€
ndryshém (komponentet mé t€ médheny) 1€ akaveve afat-gjata materiale.

Fitimel dhe humbijet nga shiget apo nxjerrjet jashté pérdotimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shiljes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e € ardhurave.

(it Kartor ¢ mibasshe

Kostoja e zévendésimit t8 njé pjese t€ njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atj zéri
nése eshté e mundshme qé shogérda do té realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
rivendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet né ményré té besueshme. Kostot e shérhimeve t€ zakonshme t&
aktiveve afat-gjata materale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

9
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Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2016

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)
b. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale (vazhdim)
pason muajin ¢ blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér baxé periudhén mé t€ shkurtér midis

perindhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t€ akrivit. Toka nuk amortizohet.

Norma ¢ amortizimit per perindhén dktuale jane si mé poshe:

Kategoria Metoda e amortizimit Morma e amortzimit
Instalime teknike Mbi vlerén kontabél neto 5%

Mobilje dhe paisje zyre Mbi vierén kontabél neto 2084

Pajisje informatke Mhbi vlerén kontabél neto 25%

Te tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%
Aktive te patrupezuara Metoda Lineare 15%

(jomateriale)

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshie ¢ mundur ge perfitime ekonomike do te sigurchen ne te
ardhmen ne lHdhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besneshme.

¢. Inventari

Inventaret jane paragitur ne pasqyrat financiare te Shoqerse duke perdorur vieren e blerjes se tyre ge eshie me e
vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shoqeria ka perdorur metoden periodike dhe per vleresimin ka
perdorur metoden e kostos mesatare.

d. Llogarite ¢ arketueshme dhe llogari t¢ pagueshme

Liogarté ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amornzuar duke rhritur
humbijen nga zhvlerésimi, Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve € arkéueshme llogariter kur ka t€ dhéna se
shogéria nuk do té jeté né giendje té mbledhé 1€ gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia gé
debitori té falimentoje ose dorganizimi i tij fnanciar konsiderohen tregues gé loganté e arkétueshme 1€
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vleres aktuale 1o flukseve e
ardhshme té parashikuara t¢ parasé t¢ skontuara me normén efcktive (€ interesit.

Llogatité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto € amortizuar, duke perdorur
metodén e mnteresit efekty,

e, Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ckuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat ne Lek
dhe ne monedha te huaja. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe chuivalentet e saj pérfshyné
depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

f. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
ne datén ¢ transaksionit. Asetet dhe detyrimct monetare né monedhe € huaj né datén ¢ raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén e bilaneir,

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshié diferenca qé vien nga kémbimi i nje numn t& cakruar
njésish 1€ njé monedhe té buaj né monedhén funksionale me kurse  ndryshme kémbimi

né darat & kémbimit T¢ drejtat dhe detyrimet jo-monetare si diie parapagimet né lidhje me AAM

10




Horizon Shpk
Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)
f. Transaksionet ne monedhe te huaj (vazhdim)

pér t'u bleré né monedhé t# huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes
sé itransaksionit ndérsa ato qé maten me vleré t€ drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t¢ datés kur éshté pércakiuar vlera e deejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojne ne
pasgyren e té ardhurave dhe shpensimeve.

Kurset zyetare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave € bilancit né monedhé &
huaj ishin si mé poshté (€ Lek):

31 Dhijetor 2016 31 Dhjetor 2015
1 EUR 135,23 137,28
1 USD 12817 125.79

g. MNjohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen né masén gé éshté e mundshme gé pérfiimet e ardhshme ckonomike do o vijne kompamse
dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe

shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare ¢ perudhés € cilés 1
pérkasin,

h. Tatumimbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté logaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi pér tatimin mbi fitimin pér
periudhén e mbyllur mé 31 Dhijetor 2016. Tatimi mbi fitimin pérfshin téresisht tanmin mbi fitimin e logaritur pér
petindhén kontabél, Tatimi aktual mbi ftimin llogaritet si 15% e fitimit t€ tatueshém ¢ pércaktuar né leggislacionin
e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipén per vitin 2016 (2015: 15%).

i.  Fondet per pensione

Shogena paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsore per punonjesit e saj sic eshie
parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontnbutet, bazuar ne pagat, janepaguar ne lloganite organizmave
kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore. Nuk ka asnje detynim tjeter ne
lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendesare.

j.  Krahasueshméria

Informaciont krahasues paragitet né ményré t€ vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shogérisé dhe
duke 1 bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemnit kontabél Shqipear,

k. Biznesi ne vijimesi
Te dhenat e kontabilitetit jane mbajlur duke gene ne perputhje me parimer ¢ pergjthshme e kontbiiend, ne
menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin ¢ kontabiliretit rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe

me supozimin ¢ biznesit ne vijimesi Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shiyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale t€ biznesit.

11




Horizon Shpk

Shenimet ¢ pasqyrave financiare
Per ushirimin e mbhyllur me 31 Dhjetor 2016

3. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE ME TO

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Viera né arké 25,593 15,209
Vlera né banka 29.034,115 29312464
Ne Lek 331,198 2,405,435
Ne Euro 24,570,350 26,734,197
Ne USD 4,132,568 172,832
Totali 29,059,709 29,327,673

4. KERKESA TREGTARE DHE TE TJERA TE ARKETUESHME

31 Dhjertor 2016

31 Dhjetor 2015

Te arketueshme nga aktivitet i shfrytezimit 50,691,924 41,301,730
Te tjera te arketueshme 3121509 731,007
Tortali 53,813,432 42,032,737
5. TATIM FITIMI I PARAPAGUAR
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Giendje ne fillim 2,014,467 4998 892
Paguar gjate vitit 2,685,988 1,131,584
Tatm fitimi 1 vitit ushtdmor {4,497 108) (4,116,009)
Parapagim/(Detyrim) ne fund 203,347 2,014,467

6. TE ARDHURA TE PERLLOGARITURA DHE SHPENZIME TE SHTYRA

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime te shtyra 3114423 9 278,040
Te arketneshme nga te ardburar c
konstatuara = 514 864
Totali 3,114,423 2,792,904




Horizon Shpk

Shenimet e pasgyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

7. TITUJ TE TJERE TE HUADHENIES

Te drejta ndaj paleve te lidhura perbehet npa nje hua dhene Adminiseratorit Vasileios Stachos ne 24
Maj 2016 ne vleren 17,500 Euro . Shuma nuk mbart interesa dhe nuk ka dare te percakiuar e

shlverjes.

8. AKTIVE AFATGJATE MATERIALE

Pajisje Mjete Aktive
informatike  Pajisje zyre  Te tjera Transporti  Jomateriale Totali |
Kosta
Me 01 Janar 2015 10,118,492 | 3,747,425 464,877 . ~
Shtesa 158,423 - 29,280 695,900 883,603
Me 31 Dhietor 2015 10276915 | 3,747425 494,157 695,900 - 883,603
Shiesa 790,992 (366,490 710,405 1,757,490 906,990 3,799,387
| Me 31 Dhjetor 2016 11,067,907 | 3,380,935 | 1,204,562 | 2,453,390 906,990 | 19,013,784
Amortizini i
akumuluar
Me 01 Janar 2015 (7,381,280) | (2,964,844) |  (286,969) (10,633,093)
Amoctizimi per vitin (702789 | (156,516) (40,461) (23,195) (922,961)
Me 31 Dhijetor 2015 (8,084,069) | (3,121,360) |  (327,430) (23,195) - | (11,952,029)
Amortiziomi per vitin (659,523) 347,434 (107,081) (ZR2,874) (29,381) (B01,426)
Me 31 Dhjetor 2016 (8,743,592) | (2,773,926) (434,511) (306,069) (99,381) | (12,357,480)
Viera kontabel neto:
Me 01 Janar 2015 2,737,212 782,581 177,908 - - 3,697,701
Me 31 Dhjetor 2015 2,192,846 626,065 166,727 672,705 - 3,658,343
Me 31 Dhjetor 2016 2,324,315 607,009 770,051 2,147,321 807,609 6,656,304
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9, TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Furnitoret 12602921 9.590.960
Shpenwime te perlloparinica 1,184,014 1,120,125
Totali 13,786,935 10,711,085

10. TE PAGUESHME NDAJ] PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE

31 Dhijeror 2016 31 Dhjetor 2015
Paga to pagucshme 123,228 28727
Te pagueshme ndaj
sigunimeve shogerore 317,728 272,198
Totali 440,955 300,925

11. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
TVEH e pagueshme, neto 2,719,067 2,276,407
Taksa dhe tatnme te fjera 188,949 156,993
Tortali 2,908,016 2,433,400

11.1 TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE (VAZHDIM)

PARAPAGIM/ (DETYRIM) PER TVSH

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
TVEH ¢ pagueshme mbarmr
nga viti paraardhes (2,276,407) (2,198,656)
TVSH & Hogaritue {rubrika
12) (15,921,407) (24,173,644)
TVSH i zbrtshem blerje
(rubrika 17) 6,950,619 12,346,659
"T'VSH e pagunar gjate vitit
ushtrimor 6,528,128 11,749,234
(Detyrime)/ Parapagim
per TVSH (2,719,067) (2,276,407)
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12. PROVIZIONE PER SHPENZIME

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Ne 1 Janar B 2464
Perdorur gjate vitit per penalitete e
gioba 2,464

Kaluar =1 e ardhur giate vitit
Purvizione per rrezige ¢ shpenzime

-Shtesa per ceshtje tatmore 125,363
Ne 31 Dhjetor 125,363 -

Provizionet per ceshtje tatimore perfagesojne parashikimet ¢ drejtimit per pagesen ¢ gjobave dhe
kamatvonesave sipas njoftim vleresimit tatmor ne Dhjetor 2016.
13. GRANTE

Subvencionet lidhen me pjese garancie falas nga furnitore te huaj dhe gjate 2013 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Subvencione ne fillim 33,281,437 34,009 661
Shresa giate vitit (2,436,366) (6.999,801)
Ri-marrje gjate vitil 3.173.636 6,181,577
Subvencione ne fund 34,018,706 33,281,437

14. KEAPITALI I NENSHERUAR

Duke u bazuar ne vendimin per miratimin e shitjes se kuotave ne dt, 13.07.2016 deklarvar ne QKB
ne dt. 19.07.2016 kane ndodhur ndryshimer e meposhtme tek ortaket individ: eshte larpuar ortaku
"Theodoros Stachos” dhe eshte shtuar ortaku "Comscope Limited" me transferim te kuotave
100%.

Kapitali i nenshkruar dhe strukrura aksionare me 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2015

Ne % MNe Viere
Theodoros Stachos 1007 500,000
100% 500.000

31 Dhjetor 2016
Ne % Ne Viere
"Comscope Limited" 100% 500,000
100%% 500.000
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Ne 31 Dhjetor 2016 kapitali akionar perbehej nga 5.000 kuota me vlere nominale 100 Lek/ secih
(2015: 5.000 kuota me vlere nominale 100 Lek/ secili).

15. TE ARDHURA TE SHFRYTEZIMIT

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te ardhura npa shitje 70,485,102 67,792,926
sherbime
Te ardhura nga shitje mallra 12376105 50,428,139
Te ardhura te tjera 98,382 233,306
Totali 82,959,588 118,454,371

"Ne shifren e afarizimit dhe TVSH e Uogaritur ne blerje dhe shitje sipas sistemit tatimor eshie
perfshire edhe vlera e tatueshme Lek 4,049,860 ( Lek 4,275,141 ne 2015) per autofaturimet sipas
nenit 15. pika 5 te ligjit 7928 per “Tatimin mbli Vieren ¢ Shtuar™ e cila nuk perfageson aje te
ardhur per shogerine.”

16. SHPENZIME PER MATERIALE

Viti i mbyflur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kosto ¢ mallrave 17,650,462 53,676,821
Kosto e mallrave nga grantet 2.436,366 6.999 801
Totali 20,086,828 60,676,622
17. SHPENZIME PERSONELI
Viti i mbyllur Vid 1 mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
T 040,0
agat i 14,862,639
Sigurimet shogerore 2,027,103 1,922,694

Totali 18,067,123 16,785,333
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18. SHPENZIME TE PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE

Viti i mbyllar Vit i mbyllur
31 December 2016 31 December 2015
Qira 2. 750,647 4,414,133
Sherbime profesionale 1,106,242 388430
Udhetime dhe dieta 705,998 716,851
Karburant B27 BOD 951,200
Uie, drita 387,003 525,583
Postare dhe komunikimi 1,352,784 1,280,787
Gjoba dhe demshperblime
(kamalvonesa) 5,045 6,223
Komisione bankare 233 355 476,304
Shpenwime te tjera operative 2,875,606 2548439
Totali 10,244,484 11,308,256

19, SHPENZIMI I TATTMIT MBI FITIMIN

31 December 2016 31 December 2015
Fitimi para tatimit 20 161,685 6, AT R

Te ardhura te patatueshme

Ejfekir tatemor i shpensimeve ge

macks jane ¢ shritchme per qeliime

lalimore

Shpenzime per pritje dhe

perfagesime mbi kufirin

tatimor

Gjoba dhe demshperblime

(kamatvonesa) 5,049 6,223
Provizione per gjoba 125363

Shpenzime pa

dokumentacion te rregulle 548520 340,234
Te tjera Famra

Shpenwzime marketingu

Shpensime te tjera 140,100 223,093
Fitimi i tatueshem 29,980,717 27,440,063
Shpenzimi i tatimit mbi 4,497,108 4,116,009
fitimin

20. NGJARJE TE TJERA PAS DATES BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje te rendesishme pas mbylljes se vitit ushtrimor ge te kerkoje korrigpme apo
pershkrime ne keto pasqyra financiare,




